(89) Descripsit Riccardus ex vetustissimo codice
Vaticano, et contulit cum altero Columnensi. Nicet-
tas in Catena in Lucam, cap. xxiii, testimonium
affert ex ista Oratione, ab illis verbis: ἀλλ' ὁ Ἰου-

A aufugit; tremuit terra ad tam audax facinus; tem-
plum Christi occisores luxit; infernus legatione
mortuos præmisit; terra tremens muta voce Judæis.
inclamavit: Usquequo gravi permanetis ac duro
corde?³¹ Mortui omnes demirantes passionem, fau-
sta acclamat, ac aiunt: Ejus nos livore sanati su-
mus³², qui in tenebris et umbra mortis tyrannide
presi sedebamus. Per viscera misericordie suæ³³,
fecit potentiam in brachio suo³⁴. Qui cum dives esset,
propter nos egenus factus est³⁵, Filius Dei vivi Chri-
stus Jesus Dominus noster, superbosque dispersit
ac exaltavit humiles³⁶; percutiens eum, qui habebat
mortis imperium, hoc est diabolum³⁷, auctorē
malorum serpentem ac tortuosum draconem, sicut
eximius ille Isaías propheta prædictit³⁸. Idecirco uni-
versa terra letitia exsultans, Domini ac Salvatoris
nostrī Jesu Christi resurrectionem magnifice canti-
cis celebrat: quod in ea in libertatem vindicati sint,
qui a sæculo detinebantur captivi: ac cæcis visus
restitutus sit. Siquidem lux illa rera, quæ illuminat
omnem hominem venientem in mundum³⁹, ex saucta
Virgine immutabiliter, inconsuete ac indivise homi-
num induens, per crucem adversarium nostrum
prostravit, humano invidenter generi, ut ipsum
æternis bonis exsoliaret, eoque, Deum probro af-
flicere molientem, ut nimis ejus præcepta sper-
nentes, voluptibus sæculi abducerentur. Ipse ita-
que Dominus ac Deus noster, æternam nobis vitam
elargitus est per triduanam suam a mortuis admirabilem
illam ac adorandam resurrectionem. Ipsi
gloria et imperium, una cum immaculato Patre et
Spiritu sancto, nunc et semper, et in sæcula sæcu-
lorum. Amen.

(89) ORATIO XIII.

In sanctum Pascha.

I. Vincat etiam uberem dicendi copiam ingens
salutaris hujus celebritatis miraculum. Superata
cedat cuiusvis linguae magniloquentia, ac se impa-
rem ad Crucifixi beneficentiam pro rei dignitate
prædicandam agnoscat. Quid nōmque ejusmodi a
sæculo gestum est, atque nunc fidei oculis cerni-
mus? Quandonam mens sibi effinxit, aut concepit
animus, efformavit sensus, expressit oratio, ins-
pexit oculus, vel ipsa exceptit auris par quidquam
ei, quod nunc Christus in carne mundo donavit?
Nunquam sol in ligno, ceu in cippo proscriptum
diabolum spectavit: nunquam crux a maledicto
naturali redemit; nunquam redemptionis mundi
premium ipsum trinita argenteis veniit: nunquam
inoxii passio ac a peccato immunis, peccati con-
flatorium exstigit; nunquam in ligno vita pependit,
atque in carne nullo sata patre de tyranno trium-